
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Paraná, 06 de septiembre de 2024 

 
RESOLUCION Nº 1809 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación en 
la Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador 
Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
CALERO, KARINA DEL ROSARIO. DNI Nº 33776582, fecha de nacimiento: 
11/03/1989, con domicilio real declarado en calle GREGORIO DEAN FUNES 2150 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 15/10/2014, le corresponde Matrícula 
Nº 6005, Tomo 13, Folio 100, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
 
 



 
 

REGGIARDO, AILIN. DNI Nº 34605146, fecha de nacimiento: 09/08/1989, con 
domicilio real declarado en calle ITALIA 608 de la ciudad de VICTORIA, Provincia 
de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, siendo la fecha de 
expedición del diploma el 12/10/2016, le corresponde Matrícula Nº 6006, Tomo 13, 
Folio 101, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
WOLFF, MARTIN ANDRES. DNI Nº 40872537, fecha de nacimiento: 13/08/1998, 
con domicilio real declarado en calle MALVINAS ARGENTINAS 352 de la ciudad 
de CERRITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6007, Tomo 13, Folio 102, Acta Nº 912, sesión del 
06/09/2024. 
 
SEGOVIA, LUISINA DANIELA. DNI Nº 35297707, fecha de nacimiento: 
25/04/1991, con domicilio real declarado en calle AV. SAN MARTIN 779 de la 
ciudad de SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 07/06/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 6008, Tomo 13, Folio 103, Acta Nº 912, sesión del 
06/09/2024. 
 
BLANCO, MARIA INES. DNI Nº 29172234, fecha de nacimiento: 17/05/1982, con 
domicilio real declarado en calle URDINARRAIN 319 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 06/11/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 6009, Tomo 13, Folio 104, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
BONNET, MARIA VERONICA. DNI. Nº 30476024, fecha de nacimiento: 
01/12/1983, con domicilio real declarado en calle COLON 324 de la ciudad de 
ROSARIO DEL TALA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD CENTRO 
EDUCATIVO LATINOAMERICANO, siendo la fecha de expedición del diploma el 
25/03/2024, le corresponde Matrícula Nº 6010, Tomo 13, Folio 105, Acta Nº 912, 
sesión del 06/09/2024. 
 
PERCARA, DAIANA EMILCE. DNI Nº 35129564, fecha de nacimiento: 
19/01/1990, con domicilio real declarado en calle MARTIN FIERRO 2640 de la 
ciudad de CHAJARI, Dpto. Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la  
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 16/02/2022, le corresponde Matrícula Nº 6011, Tomo 13, Folio 106, 
Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
LESCANO SANCHEZ, AIXA SOLANGE. DNI Nº 34832726, fecha de nacimiento: 
20/11/1989, con domicilio real declarado en calle MILLAN 480 1 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
QUILMES, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, 
le corresponde Matrícula Nº 6012, Tomo 13, Folio 107, Acta Nº 912, sesión del 
06/09/2024. 
 
 



 
 

ZITTERKOPF, KATIA. DNI Nº 38386794, fecha de nacimiento: 16/03/1995, con 
domicilio real declarado en calle S/N Nº 6 Y 14  de la ciudad de GILBERT, Dpto. 
Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ROSARIO, siendo la fecha de expedición del diploma el 08/09/2022, le 
corresponde Matrícula Nº 6013, Tomo 13, Folio 108, Acta Nº 912, sesión del 
06/09/2024. 
 
BISIO, FERNANDO DAMIAN. DNI Nº 25910449, fecha de nacimiento: 
19/10/1977, con domicilio real declarado en calle QUILOAZAS 6357 de la ciudad 
de SANTA FE, Provincia de Santa Fe, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 25/06/2009, le corresponde Matrícula Nº 6014, Tomo 
13, Folio 109, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
SCOTTI, JULIANA. DNI Nº 42576804, fecha de nacimiento: 15/03/2000, con 
domicilio real declarado en calle REPETTO 2475 de la ciudad de CHAJARI, Dpto. 
Federación, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES de la UNIVERSIDAD ABIERTA INTERAMERICANA, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6015, Tomo 13, Folio 110, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
GARCIA, GABRIEL AGUSTIN. DNI Nº 25018663, fecha de nacimiento: 
20/01/1976, con domicilio real declarado en calle JUSTO JOSE DE URQUIZA Y 
LOS LAURELES S/N de la ciudad de VILLA PARANACITO, Dpto. Islas del Ibicuy, 
Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE LA PLATA, siendo la fecha 
de expedición del diploma el 15/06/2005, le corresponde Matrícula Nº 3949, Tomo 
9, Folio 44, Acta Nº 912, sesión del 06/09/2024. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
GIECO, MAURO FERNANDO. Matrícula de Contador Público N° 4373. Diamante 
VELO, DIEGO MARCELO. Matrícula de Contador Público N° 4399. Villa del 
Rosario. Dpto. Chajarí 
BIALLE TOSO, FLORENCIA ANABEL. Matrícula de Contador Público N° 5219. 
Paraná 
CASANOVA, CAROLINA ANABEL. Matrícula de Contador Público N° 5488. 
Basavilbaso. Dpto. Concepción del Uruguay.  
CALERO, KARINA DEL ROSARIO. Matrícula de Contador Público N° 6005. 
Paraná. 
BONNET, MARIA VERONICA. Matrícula de Contador Público N° 6010. Rosario 
del Tala.  
ZITTERKOPF, KATIA. Matrícula de Contador Público N° 6013. Gilbert. Dpto. 
Gualeguaychú.  
 
 
 



 
 

Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
AGUILAR, LILIAN GRACIELA. Matrícula N° 2266. Paraná 
RODRIGUEZ, SILVIA ANALIA. Matrícula N° 3816. Paraná. Con efecto retroactivo 
al 02/08/2024 
PEREZ GARNIER MARIO ARIEL. Matrícula N° 4572. Santa Elena. Dpto. La Paz  
Con efecto retroactivo al 30/07/2024. 
AIMARETTI, MERCEDES GUADALUPE. Matrícula N° 4726. Ramírez. Dpto. 
Diamante. 
RODRIGUEZ BRUN, JONHATAN IVAN. Matrícula N° 4959. Concepción del 
Uruguay. Con efecto retroactivo al 28/06/2024. 
KLOSTER, NATACHA IRINA DEL MAR. Matrícula N° 5206. Ubajay. Dpto. Colón. 
Con efecto retroactivo al 31/07/2024. 
SIMEZ, MAXIMILIANO. Matrícula N° 5857. Santa Fe. 
 
Art. 5º: Aprobar la Inscripción en el Registro de Asociaciones de 

Profesionales Universitarios a la siguiente Sociedad: 

Orden de Registro Nº 49. SOCIEDAD CARABALLO - GILE - VILLAGRA. 
Concepción del Uruguay. Con efecto retroactivo al 13/08/2024. 
 
Art. 6º : Aprobar el cambio de denominación de la SOCIEDAD “PISTRELLI, 
HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.R.L”, que se encuentra inscripta en el Registro 
de Asociaciones Profesionales Universitarios de este Consejo, bajo el Nº 22, por la 
siguiente denominación social: “PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A” 
manteniendo el Orden de Registro Nº 22. Con efecto retroactivo al 27/08/2024. 
 
Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


